平成29年2月9日

各  位

会 社 名 株式会社ミスターマックス

代表者名 代表取締役社長 平野 能章

（コード番号 8203 東証第一部、福証）

問合せ先  取締役執行役員財務部長

                中野 英一

（ＴＥＬ 092－623－1141）

平成29年2月期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成28年11月8日の第2四半期決算発表日に公表した平成29年2月期通期の業績予想及び配当予想

について、下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１． 業績予想について

（１）平成29年2月期 通期の業績予想数値の修正（平成28年4月1日～平成29年2月28日）

 営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前 回 発 表 予 想  (Ａ ) 109,650 1,800 1,850 1,300 39.16

今 回 修 正 予 想  (Ｂ ) 109,650 1,860 2,100 1,400 42.17

増 減 額   (Ｂ － Ａ ) － 60 250 100

増 減 率     (％ ) － 3.3％ 13.5％ 7.7％

( ご 参 考 )  前 期 実 績

（ 平 成 28 年 3 月 期 ）
118,448 1,530 1,413 1,005 30.28

※ 平成29年2月期は決算期変更にともない11カ月決算となっております。

（２）修正の理由

既存店の売上高が 1 月度までの累計で前年同期の 102.4％であることに支えられ、3 店舗を閉店した影響が

あった全店売上高もほぼ前年同期並みを確保できております。平成28年11月24日開催の第2四半期決算説明会

の資料に記載した業績予想の説明において、既存店売上高前期比を 103.5％と予想しており、この予想に対して

は下回って進捗しておりますが、販売費及び一般管理費が予想を下回る見込みであることから、利益予想の上方

修正を行います。

これらの結果として、営業収益は1,096億50百万円、営業利益は18億60百万円、経常利益は21億円、当期

純利益は14億円となる見込みです。

２． 配当予想について

（１）配当予想の修正

年間配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末  合計

 円  銭 円  銭 円  銭 円  銭 円  銭

前 回 発 表 予 想
（平成 28 年 11 月 8 日発表）

－ 0.00 － 10.00 10.00

今 回 修 正 予 想 －  0.00 － 12.00 12.00

当 期 実 績 － 0.00 －

前 期 実 績
（ 平 成 2 8 年 3 月 期 ） － 0.00 － 10.00 10.00

（２）修正の理由

通期の業績予想について計画を上回る見込みとなりましたため、1 株当たり配当金(期末配当金)を前回予想

より2円増額し、12円とする予定であります。

（注）本資料における業績予想は、当社の本資料発表日現在における将来の見通し、計画のもととなる前提、

予測を含んで記載しております。実際の業績は、今後の様々な要因によって本資料記載の業績予想とは

異なる結果となる可能性があります。

以 上